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Kulturnämnden 

En kommunal strategi för att främja spelintressen och 
föreningsverksamhet hos ungdomar 
Motion den 21 september 2015 av Magnus Söderström (MP) 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut. 
 
Kommunfullmäktige avslår förslaget om att ta fram en kommunal strategi för att främja 
Nackas ungdomars lokala föreningsengagemang inom Sveroks (Sveriges roll- och 
konfliktsspelsförbund) verksamhetsområde eftersom den av kommunfullmäktige antagna 
fritidsstrategin innefattar föreningar inom Sveroks verksamhetsområde. 

Sammanfattning 
Motionären föreslår att Nacka kommun tar fram en strategi för att främja Nacka 
ungdomars lokala föreningsengagemang inom Sveroks verksamhetsområde. 
 
Förslaget bedöms inte föranleda någon åtgärd då det finns en antagen fritidsstrategi som 
innefattar föreningar inom Sveroks verksamhetsområde. 
 
Kultur- och fritidsenheten anser att Nackaungdomars engagemang i Sverok är positivt. Det 
finns i dagsläget 13 lokala Nackaföreningar som är medlemmar i Sverok. En del genrer 
inom Sverok, till exempel lajvföreningar, kan ansöka om kulturbidrag från Kulturnämnden 
under förutsättning att föreningen uppfyller kriterierna för kulturbidrag i Nacka. Kultur- 
och fritidsenheten har också haft dialog med Sverok angående vilka kriterier som gäller för 
att registrera en förening i Nacka och vilka bidrag man har rätt till som bidragsberättigad 
förening i Nacka. Sverok har också varit inbjudna att delta i kommunens Ungdomsmässa 
Nacktiv i Nacka sportcenter som två år i rad har arrangerats under sportlovet. Mässan 
arrangeras av kultur- och fritidsenheten i samarbete med Nackas föreningsliv. 

Förslaget i motionen 
Motionären föreslår att Nacka kommun tar fram en strategi för att främja Nackas 
ungdomars lokala föreningsengagemang inom Sveroks verksamhetsområde. 
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Enhetens utredning och bedömning 
Kultur- och fritidsenheten bedömer att den nyligen, av kommunfullmäktige, antagna 
fritidsstrategin även innefattar Sveroks verksamhetsområde och att det inte behövs en 
speciell strategi för att främja Nackaungdomars lokala föreningsengagemang inom Sveroks 
verksamhetsområde.  
 
Sverok är ett ungdomsförbund som samlar föreningar inom olika genrer inom roll- och 
konfliksspel. En del föreningar inom Sverok, till exempel lajvföreningar, kan ansöka om 
kulturbidrag från Kulturnämnden under förutsättning att föreningen uppfyller kriterierna 
för kulturbidrag i Nacka. Kultur- och fritidsenheten är positiva till Sveroks verksamhet och 
har haft dialog med Sverok både angående möjligheterna för lokala föreningar att söka 
kulturbidrag men även angående vilka kriterier Nacka kommun/fritidsnämnden har för att 
bli en bidragsberättigad förening och vilka bidrag en bidragsberättigad förening kan ansöka 
om.  
 
I fritidsstrategin ingår att öka tillgängligheten genom att kommunen ska utveckla metoder 
för att nå grupper som tar del av fritidsutbudet i relativt mindre utsträckning. Enligt 
fritidsstrategin ska Nacka kommun även skapa förutsättningar för medborgare och en 
mångfald av aktörer att vara delaktiga i utvecklingen av idrotts- och fritidsutbudet. Nacka 
ska också kunna erbjuda möjligheter för alla att utveckla sina intressen.  

Ekonomiska konsekvenser 
Kulturnämndens förslag till beslut innebär inga kostnader för kommunen.  

Konsekvenser för barn 
I och med att Sveroks verksamhetsområde ingår i kommunens fritidsstrategi får 
kulturnämndens förslag på beslut inga negativa konsekvenser för barn. 

Bilagor 
1. Motionen 
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